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23. august 2011 

 

 

 

/ lansam 

Besvarelse af samrådsspørgsmål DY: 

 

”På hvilken måde forestiller regeringen sig, at Rio+20 

konferencen kan spille en rolle i den globale diskussion 

om klima?” 

Svar: 

 

FN’s generalforsamling har i sin resolution fra 

december 2009 besluttet, at hovedtemaerne for 

konferencen 20 år efter Rio topmødet i 1992 

skal være ”grøn økonomi i sammenhæng med 

bæredygtig udvikling og fattigdomsbekæmpel-

se” og ” institutionelle rammer for bæredygtig 

udvikling”. Disse temaer er udtryk for et ønske 

om at fokusere diskussionen om, hvordan der 

kan sikres fornyet vilje til at forfølge og imple-

mentere det overordnede mål om bæredygtig 

udvikling.  

 

Fra dansk side støtter vi, som miljøministeren 

har givet udtryk for, den dagsorden, der er sat 

for Rio-konferencen. 

 

Under disse temaer - og ikke mindst under te-

maet om grøn økonomi - ligger der en række 

forskellige mere konkrete dagsordener i relation 

til ressourcer, miljø og økonomi, herunder også 

klimadagsordenen. Der er derfor umiddelbart 
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god overensstemmelse mellem bestræbelserne 

for at opnå en global klimaaftale i UNFCCC, 

som vi fortsætter i Sydafrika under COP 17, og 

de drøftelser, der skal finde sted forud for- og 

under Rio-konferencen.  

 

Perspektiverne for COP 17 i Durban får vi lej-

lighed til at drøfte nærmere senere, men jeg vil 

gerne understrege, at vi betragter de internatio-

nale klimaforhandlinger og forberedelserne af 

Rio+20 som to adskilte processer. Det er ikke 

vores ønske - og så vidt jeg ved heller ikke an-

dres ønske - at bringe specifikke temaer fra 

klimaforhandlingerne ind i Rio-processen eller 

omvendt.   

 

Indholdsmæssigt mener jeg til gengæld, at der 

kan være gode muligheder for synergi mellem 

klimaforhandlingerne og Rio+20.  Udmøntnin-

gen af temaet om grøn økonomi drejer sig jo 

først og fremmest om at fremme en mere effek-

tiv og bæredygtig udnyttelse af ressourcer. Som 

udviklingsministeren vil komme nærmere ind 

på, er der stor sandsynlighed for at energi 

kommer til at stå centralt i diskussionerne. Det 

gælder adgang til bæredygtige energiressour-

cer for de mange millioner mennesker, der i dag 

lever i energifattigdom, men også energieffekti-

visering og fremme af vedvarende energi.    

 



 

 
3 

Dermed vil der være tæt sammenhæng med de 

internationale bestræbelser på klimaområdet. 

 

Helt konkret vil både nationale og regionale ini-

tiativer til implementering af grøn økonomi bl.a. 

kunne hænge godt sammen med de redukti-

onsstrategier og konkrete reduktionsindsatser 

som Anneks I landene skal gennemføre for at 

leve op til deres kvantitative målsætninger, 

samt de forskellige planer og konkrete nationale 

reduktionstiltag, de såkaldte NAMAs, som ulan-

dene kan gennemføre.  

 

Danmark arbejder for at fremme omstillingen 

både i UNFCCC-regi, men også i andre fora, 

herunder bl.a. det sydkoreanske Global Green 

Growth Institute (3GI), hvor Danmark sidder i 

bestyrelsen. Et af formålene med 3GI er at støt-

te udviklingslandene i at skabe og implemente-

re grønne vækststrategier og -politikker.   

 

På det generelle niveau er det, som miljømini-

steren har været inde på, regeringens håb, at 

Rio-konferencen kan skabe fremdrift i en global 

omstilling til grøn økonomi bl.a. gennem forny-

ede internationale bæredygtighedsmålsætnin-

ger, og at der dermed skabes et positivt mo-

mentum, som kan gavne klimaforhandlingerne 

efterfølgende. 


